De Pastinaca marina iclu. CAP. XXIIII.

QVAE deinceps à viperā demorsis conferre dicemus, eadem planè omnia & eodem modo percussis à pastinaca marina conueniunt.

Xx. iii.

De marinorum Scorpij Draconisque iictibus.

C A P . XXV.

SVNT & virulenti iictus qui à Dracone
Scorpióque marinis inferuntur: quippe
qui acerbissimos dolores, interdum etiam,
quauis raro[n]omas [hoc est, depascentia ul-
cera] excitent. Hisce absinthij aut saluiae, vel
sulphuris ex aceto triti potio subuenit. Quin
& mullus in longitudinem diffusus & im-
positus, eorum iictibus remedio est.

De Muri aranei morsu.

C A P . XXVI.

DE M O R S I S à mure Araneo splenium
è galbano vulneri impositum per se,
aut ex aceto tritum auxiliatur: itemque hor-
deacea farina ex aceto mulso illita. Quin &
mus ipse araneus qui mortuum intulerit, si
diuulsus imponatur, contra iictum suum re-
medio est. Idem præstat dulcis mali Punici
corium decoctum & illitum. Si nilater porri
cocti & adhibiti, itemque allia contrita, nec-
non & calidæ muriæ fatus. Atque hæc qui-
dem affecto loco imponuntur. Prodest verò
potum abrotoni decoctum in vino exhibi-
tum: præterea serpyllum, galbanum & eru-
ca, si in vino diluantur, itemque tenellæ cu-
pressi pilulæ cum aceto, cyclaminus ex ace-
to mulso, & pyrethrum cum vino: deni-
que

que & chamæleontis herbæ radix. Nec defunt qui literarum monumentis tradiderint, tritum murem araneum contra suos iæctus cōmodè bibi. Quam historiam apud alios inuentam dignam tantummodo censuimus, quæ annotaretur. Asseuerant etiam nonnulli vix ulcerari demorsum, nisi mus araneus prægnans fuerit, ac tūm demunda auxiliari ferunt.

De Vipera mortua. CAP. XXVII.

DE MORSIS à vipera fimum caprini num vino solutum præsentaneo est auxilio: similiter & laurus, abrotonum & galbanū splenij loco superiecta, necnō & origanum viride contritum: itidem pulli gallinacei discerpti, ac protinus ut calēt appliciti: erui farina vino subiecta, radiculæ cortex usque eò tusus ut in puluerē solutus abeat: scilla toita, itēmque chamamelum, siquidē terrantur: & cruda hordeacea farina ex aceto mulso subiecta: sed locus antè calida foueatur. Et hæc quidein affectæ parti admouentur. Rubus verò intrò sumptus, contra viperinos iæctus in vino prodest. Sunt & qui anchusa tenui constantē folio auxiliari prodiderunt. Bibuntur & leporini coaguli obliterati, & porracei succi dimidiata cotyla in meto: itēmque foliorū melissophylli succus & sylvestris ruta: hæc ipsa quoque in vino

X x. iiij.

propinari debent. Quin & ipsa frequens vi-
ni potio iuuat, alliorumque, cęparum ac
porrorū tenellorū elus, sallamentaque acer-
rima & exquisitissima. Simplicia hæc sunt.
Compositum verò medicamentum con-
tra viperarum morsus celebratur, quod ē
myrrhę, castorij, piperis, sandarachę anethi-
que seminis singulorum dimidio constat
acetabulo. Hæc omnia in passo Cretico a-
liōve quopiam generoso teruntur. Erasistra-
tus, eo in libro quem de facultatibus inscri-
psit, complura etiam alia tradidit, quæ ictis
a vipera auxiliū ferre possunt: [quo in ge-
nere sunt gallinarū cerebella in vino pota,
& brassicæ satiuae seminis triti acetabulum
eum vino bhibitum. Vtile præterea censemur
digitum in picein liquidam intingere, ac de-
inde in vinum demergere, atque hoc tan-
dem potiū dare. Et de iis quidem hactenus,
quæ contra viperarum morsus auxiliantur.]